

### ESTADO DO CEARÁ

# Câmara Municipal de Umari

PODER LEGISLATIVO

Rua Sete de Setembro, 67 – Centro – Umari-Ce.

Oficio n° 025/2021,

Umari/CE, 12 de maio de 2021.

Exmo. Senhor Prefeito

#### Alex Sandro Rufino Ferreira

Venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer junto ao Poder Executivo que seja tomado as devidas providencias no sentido de proceder à instalação de braços com luminárias para 04 (quatro) postes existentes no Sitio Baraúnas - BR 116, Próximo à casa do Sr. TIBERÉ (Irmão de Nilton Alencar), Distrito de Pio - X, neste Município.

Aproveito Sr. Prefeito, para solicitar que seja feito reparo em toda iluminação pública do Distrito de Pio - X, haja vista existir várias lâmpadas queimadas em postes desta localidade. Principalmente, em postes da Rua Padre Cicero (rua principal) de nosso Distrito. Como também Sr. Prefeito, em postes da Praça Maria Fidelis (Vó) localizada na Rua São José.

Vale salientar, que é de suma importância que seja informado a Secretária de Infraestrutura deste Município.

Portanto Sr. Prefeito, o pedido em tela, é de suma importância, uma vez que é um desejo dos moradores deste Distrito, haja vista não existir iluminação nos locais supra citados.

Na certeza de atendimento ao nosso pleito, antecipo meus agradecimentos.



#### ESTADO DO CEARÁ

## Câmara Municipal de Umari

PODER LEGISLATIVO

Rua Sete de Setembro, 67 – Centro – Umari-Ce.

Atenciosamente,

Kleban Pereira Izidro

Presidente ·

Exmo. Sr. Prefeito

Alex Sandro Rufino Ferreira

Prefeito Municipal de Umari

Nesta